quod dicit ut ibi fat's no. boffi.
Diffiniimus. ad huc excōicatione. de bis bec s̄ra itel
 legit qui. p̄pter p̄tmaciā inobediētie sunt excōicati
 z hic fm hoc nō vacat. ar. a p̄rio sensu io. oēs etiāz
 v. b̄l̄triones non oēs sed hi qui ludibria corporis faciūt. ut
 pote qui gestus alioz cū ludibrio sui corporis representant. hi
 ipso iure sunt infames. de con. di. ii. p. dilectōe. f̄z. b. z talibus
 potē dignitatis non patebunt. C. de digni. l. ii. li. xii. cū infa
 mes sint. ff. de bis qui no. infa. l. ii. §. aut p̄tor. la. z b. hereti
 ci v. xxxiii. q. iiii. ipsa pietas lau. siue iudē istū non repellitur.
 nisi quia sunt de aliena secta. non quia infames. bert.
Quod autē qui iam in pte decisa. ignatios. xxi. di.
 sumf. lau. depositi istū ex eo q. erant puniti tanq̄z s̄r
 specti erant remouēdi. ar. iii. q. v. quia suspecti. ex d
 ap. p̄posuit. z. c. secūdo s̄quiri. in fi. fm bert. excōicati. i. tāntū
 a cōione sacramentoz separati. b. anathematizati. i. a cōione s̄
 dliū separati. Aliud est. n. excōicatio z aliud anathematizatio
 siue anathema. iiii. q. iiii. c. ult. b. z hoc etiā potest colligi. ex de
 iudi. cū non ab hoie. Sed bar. dicit banc diffinitionē hodie
 esse sublata per decre. ex de sen. ex. si que. nā ut ibi p̄z uerbo
 excōicationis maior excōicatio intelligit. et alii exponūt ex
 cōicati siue solēnitate anathematizati cū solēnitate. xi. q. iiii. de
 bent. sed de hoc nō cures. q. quicūqz p̄demnatus ab eo re
 moueret. p̄pter timorē suspitōis. vt dixi in vbo depositi. nullā
 ff. de pub. iudi. is qui. lau. ino. quere large itellige siue accu
 sando uel s̄ cum testificādo uel sniando. b. ex p̄fatio. in pte
 c. que nō est hic. p̄fatio alias plato. si vō uerba sunt sinodi.
 ep̄o. i. ignatio. v̄raqz. p̄bari. i. ingri an isti sint tales q. accāre
 possunt. bert. ii. q. vii. si qs. z. c. f. hereticis. i. excōicatis qui dī
 cūnt hereticū. i. ab unitate z sacramētis ecclesie separati. ex de sen.
 ex. si que. ep̄os sub. maxie. ex de iudi. intellexim. z li. vi. d. ex
 cep. pia. in p̄n. facere. l. intentare. negotiis. i. criminib. b. sed
 ne v. hos. f. excōicatos. ab ignatio. z sunt v̄ba nicolai lau. et
 b. hereticos v̄ba sinodi. inquit sancti p̄res in p̄lio p̄grega
 ti. b. qui olim nostris p̄decessorib. p̄iecti. i. separati a cōione sa
 cramentoz. b. sed tu dicit. i. cōione fidelitū. q. excōicatio nihil
 aliud est q̄ extra cōionē hoīuz positio. bert. post hoc. i. post
 talē p̄iectionē ab ecclesia. b. uel dicit post hoc. f. que fuerunt in
 cōilio statuta bert. p̄mo v. uerba uerba nicolai. b. qd subdit
 f. in sinodo. p̄ter hos. f. excōicatos. autem idē sancti p̄res in
 p̄lio cōstituit. b. qui fidē uerba sequētia sunt sinodi. silant. i.
 aperto. cum tū intus heresim sequūtur. b. uel dic. i. fite cōfi
 tentur. uel. i. simulate intelligunt z fite fm bar. collectas. i. cō
 uentuales isti scismatici sunt. nec eis est audiētia p̄standa.
 xxxii. q. v. non vos. z excōicandi sunt si nō sunt excōmūicati
 xxx. di. si quis extra. b. super. i. pro. b. quibusdā aliis p̄edi
 ctis. b. ab ecclia. i. cōione ber. p̄iecti. i. separati. b. excōicati. i. a
 natematizati. b. ex. i. a. b. ordine. i. separati z remouit a cōione.
 siue clericoz tū siue dēicoz z laicoz b. z la. ep̄z maxie qa nec
 aliquid aliū. s̄. c. c. i. b. p̄m̄ reguli excōicaf repellit ab oī actu
 legitimo. ex de excep. pia. li. vi. Sed si excōicaf p̄ueniat nōne
 poterit excipere z ita agere. dicit. b. q. poterit opponere exce
 ptionē facti. negando se debere introducendo testes defen
 dendo se. Sed si uelit obicere exceptōez de iure. f. q. uelit a
 liquid obicere in personā actoris uel accusatoris uel testis z
 uelit. p̄bare. non debet audiri. idem si uult recouēnire f̄z. b. f̄z
 ar. cōtra extra de excep. cum inter. ubi de hoc. Nam ibi dicit
 q. excōicatio legitima defensio reseruat. z ibi etiā d̄ hoc plene
 p̄ inoē. z ibi no. d̄ns goff. q. ibi legitima defensio appellat
 tam realis. f. que defendit conuentū in eo in quo conuenitur
 sunt omnes p̄emptorie exceptōes que rei coherentes dicunt
 ut. ff. de excep. l. exceptōes. §. rei. q̄ etiā p̄sonalis q̄ in p̄sona
 iudicis est opponenda ut recusatio. Et idē dicit ipse gof. i oī
 bus declinatoriis iudiciū. q̄ opponi possunt uel rōne tēporis
 feriatū. uel rōne loci incōpētētis. uel rōne rescripti p̄ surreptōez
 obtentū. uel rōne inep̄ti libellū. z idē dicit i dilatoria solutiōis

sed non ita in psonali exceptione que in persona agentis op
ponitur. ut puta exceptio excoicationis de qua replicari non
potest. qz replicatio est ex parte impugnantis. ea autē que ad im
pugnationē faciunt non permittunt excoicato. ut in pte. de
cre. cū inter. z pbatur bec solutio eo. n. dilecti. fz goff. d hoc
enā dixi. s. e. in sum. iuxta si. sup verbo excipere. ibi uideas.
exant. vi. q. i. illi qui. similiter v. accusatōe. i. pendente accu
satione. bert. non ante. sub. maxime quantū ad hoc qd dixit
laicali. qz nec postea io. de f. epi maxime v. clericoz v. maxie.
v. innoxios. i. inculpabiles sic. iij. q. xi. negando. fm bert. oñe
derunt deficiēb' accusatorib'. uel per purgationēz bert. qd at
v. pericali. i. que pena bert. regule. i. huius constitutōis bert.
¶ In glo. ut simonia ibi. q. i. adde ubi de hoc in prin. ¶ In
e. glo. ibi. ecclesiasticū. idem no. ex de off. or. c. i. in glo. cano
nes. zc. z ex de fo. compe. cūz sit. z ad hoc facit optime ex. ut
ec. bñ. c. i. v. z ideo nos. sed zra uidet notari per b. z ino. ex
de pur. ca. nos inter. Sed textus illius decre. facit pro pmo
dicto ibi. de aliquo crimine zc. z hanc sniam sequi host. z d
hac mā no. ex de fo. compe. ex tenore. ¶ In glo. no. qd ibi.
hereticus. adde ista pcor. respicit primū dictū. Sed illud ante
zē. ibi accusare. adde quod est falsum. ii. q. vii. nullus. et. c. la
icos.

¶ Questio. ii. et. iij.

Secunda **H**ec qd diuidit i. iij.
partes. in quaz prima
determinat magis qōnes. i. secundam z ter
tiam. z hoc per. c. seqn. ¶ In prima parte
cuius determinat. iij. questio. f. q nullus
potest cē accusator z testis. ¶ In secūda par
te terminat. ii. qd. f. q minor. xiiii. an. non possit esse testis. io.
¶ In i. q. ibi. tue. adde ex de testi. spo. ex parte. ¶ In e. g.
ibi. sed non. adde insti. de testa. §. testes. ¶ In e. glo. ibi. de
crimine. adde ista pcor. respicit primū dictū. Sed illud ante
dictum admittit ad testimoniu. ¶ In e. glo. in fi. adde d
hoc etiam no. ii. q. vii. c. testes. z. c. ipsi.

Estes etiā v. accusator. de hoc le. z no. ex de testi.
c. in litteris. ad testimoniu. ii. pars.

Lacuit. hec palea habet pro grano. ex de testi. c. i.
z ibi glosatur. z ut quicūqz. ii. pars. z ut nullus. iij.
parf. ¶ Item. hic incipit secūda pars huius qōis
in qua ponit. iij. leges. in quib' pbatur que sint attendēda
in testibus. z hoc usqz ad legē illam. ¶ Item. l. iul. io. de f. pro
duci testis. uerba legis. ff. de testi. l. produci. ¶ In i. glo. ibi.
ad hoc. adde z ex de accu. meminit. ¶ In e. glo. ibi. l. ult.
adde. §. sin autē. ¶ In e. gl. produci. adde hoc est pter timo
rem subornationis lau. ¶ In e. glo. ibi. obscure dixit. adde
uideas qd no. f. e. in testibus in glo. i. ¶ In e. glo. ibi. interp
tatio. adde dicas qz iudex qui ex officio inquiri. utz potest
examinare testes qui obscure dixerunt post publicationē. ut
ex de testi. cum clamor ubi de hoc. z sicut no. ibi ino. qz spe
ciale in inquisitione que ex puro z mero officio fit. ut non atē
datur ibi testiu publicatio quantū ad hoc quin semp testes p
ducantur. cū ibi cesset subornationis timor. z forte b' diluci
datio nō est faciēda ad petitionē partis. sed ex officio iudi
cis fm ino. z idem asserit b. ex de proba. in nostra. z de testi.
p. uas. ubi. t. ideoz no. z facit ad hanc materiā quod le. z no.
ii. q. i. notū. z ibi dixi. ¶ In e. glo. ibi. alii exponit. adde z fō
te verius b. vide expositionē que hic sequit in glo. teneas fz
vin. tan. z inno. put ipsi no. in decre. b. alle. fraternitatē. ¶ In
e. glo. i. fi. adde ad idē ex. c. ti. de testi. cū cam. C. e. ti. l. ult. ac